
Proposta Numero: DEL-629-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Dott. Libardi Fulvio - Dirigente Medico - conferimento di incarico professionale di base, 
ai sensi dell'art. 18, comma 1, par. II, lett. d), CCNL del 19.12.2019 - Area Sanità

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
- che il Dott. Fabio Pennacchiotti, Responsabile della S.S.D. di Nefrologia e Dialisi del P.O.

Orientale, con i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Medico di Presidio,
Dott.ssa Irene Pandiani ha proposto per il Dott. Fulvio Libardi, Dirigente in servizio presso
la  S.S.D.  di  Nefrologia  e  Dialisi  del  P.O.  Orientale,  il  conferimento  dell’incarico
professionale di base, ai sensi dell’art. 18, comma 1, par. II, lett. d), CCNL del 19.12.2019,
denominato: “Accessi Vascolari” (come da nota prot. n. 22482 del 07/02/2022).

VERIFICATO 
- che, dagli atti in possesso dell’Area Gestione del Personale, il Dott.  Fulvio Libardi, è in

servizio presso l’ASL Taranto a tempo indeterminato e a rapporto esclusivo dal 01.11.2018 a
tutt’oggi e, quindi, ha superato il periodo di prova.

RITENUTO, pertanto:

– di poter conferire al Dott. Fulvio Libardi, l’incarico professionale di base, previsto dall’art.
18, comma 1, par. II, lett. d) del CCNL 19.12.2019, denominato: “Accessi Vascolari”;

– di prendere atto che,  a decorrere dal 01.01.2020 al medesimo dirigente,  è corrisposta  la
retribuzione di posizione parte fissa, nella misura annua lorda di € 1.500,00 comprensiva
della tredicesima mensilità, così come previsto dalle tabelle riportate nell’art. 91, comma 3
del CCNL 19.12.2019 – Area Sanità.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di poter conferire al Dott. Fulvio Libardi l’incarico professionale di base, previsto dall’art.
18, comma 1, paragrafo II, lett. d) del CCNL 19.12.2019, denominato: “Accessi Vascolari”
(come da nota prot. n. 22482 del 07/02/2022);

2. di prendere atto che,  a decorrere dal 01.01.2020 al medesimo dirigente,  è corrisposta  la
retribuzione di posizione parte fissa, nella misura annua lorda di € 1.500,00 comprensiva
della tredicesima mensilità, così come previsto dalle tabelle riportate nell’art. 91, comma 3
del CCNL 19.12.2019 – Area Sanità;

3. di dare atto che la spesa relativa alla retribuzione di posizione, nonché i relativi oneri sociali
e IRAP, risulta iscritta nelle rispettive voci del Bilancio Anno 2020; 

4. di notificare il presente atto all’interessato nonché alle Direzioni Amministrativa e Medica
del              P.O. Orientale.    



Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


